
    ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

____<SED-DATE> № <SED-NUM>
г. Тюмень

О внесении изменений в приказ 
Департамента культуры Тюменской 
области от 14.12.2023 № 330

В соответствии с Федеральным законом от  03.11.2006 № 174-ФЗ «Об
автономных  учреждениях»,  руководствуясь  Уставом  ГАУК  ТО  «Тюменская
областная  научная  библиотека  имени  Д.И.  Менделеева», Положением  о
Департаменте  культуры  Тюменской  области,  утвержденным  постановлением
Правительства Тюменской области от 17.01.2011 № 2-п, в связи с кадровыми
изменениями в Департаменте культуры Тюменской области,

п р и к а з ы в а ю:

1.  Внести  изменения  в  приказ  Департамента  культуры  Тюменской
области от 14.12.2023 № 330 «Об утверждении состава Наблюдательного совета
ГАУК  ТО  «Тюменская  областная  научная  библиотека  имени  Дмитрия
Ивановича Менделеева»:

1.1. Исключить из состава наблюдательного совета ГАУК ТО «Тюменская
областная научная библиотека имени Дмитрия Ивановича Менделеева» Майер
Е.В.;

1.2.  Включить в состав наблюдательного совета ГАУК ТО «Тюменская
областная  научная  библиотека  имени  Дмитрия  Ивановича  Менделеева»
заместителя  директора  Департамента  культуры  Тюменской  области
Кривоносову А.З.

1.3.  Изложить  приложение  к  приказу в  соответствии с  приложением к
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора <SED-SIGN>           А.З. Кривоносова



Приложение к приказу
Департамента культуры Тюменской области

от___________________№______________

Состав Наблюдательного совета 
ГАУК ТО «Тюменская областная научная библиотека имени Д.И.

Менделеева» (ГАУК ТО «ТОНБ им. Д.И. Менеделеева»)

Представитель 
учредителя:

Кривоносова
Анна Зиновьевна

1 Заместитель директора 
Департамента культуры Тюменской 
области — председатель 
Наблюдательного совета

Представитель 
Департамента 
имущественных 
отношений 
Тюменской 
области:

Авилова
Марина Николаевна

2 Главный специалист отдела по  
управлению областной 
собственностью  Департамента 
имущественных отношений 
Тюменской области — член 
Наблюдательного совета

Представитель 
учреждения:

Дульцева
Алена Юрьевна

3 Начальник отдела
бюджетирования и финансово-
экономической деятельности ГАУК 
ТО «ТОНБ им. Д.И. Менеделеева»  
— член Наблюдательного совета

Представители 
общественности:

Войнова
Наталья Васильевна

4 Председатель Тюменской 
межрегиональной организации 
Российского профсоюза работников 
культуры — член Наблюдательного 
совета

Яркова
Лариса Витальевна

5 Ветеран отрасли «Культура» — член
Наблюдательного совета

Мокшина 
Анна Давыдовна

6 Ветеран отрасли «Культура» — член
Наблюдательного совета


